

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 30/04/2016

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	28.249.698.564,02	654.302.400,00	28.904.000.964,02	8.325.246.426,44	159.274.287,15	8.484.520.713,59	29,35%
- Tributarios	26.074.409.198,00	652.872.400,00	26.727.281.598,00	7.467.694.165,49	158.449.303,91	7.626.143.469,40	28,53%
- De Origen Provincial	5.554.576.337,00	0,00	5.554.576.337,00	1.711.818.365,64	0,00	1.711.818.365,64	30,82%
- De Origen Nacional	20.519.832.861,00	652.872.400,00	21.172.705.261,00	5.755.875.799,85	158.449.303,91	5.914.325.103,76	27,93%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	744.593.479,83	1.430.000,00	746.023.479,83	374.759.304,88	824.983,24	375.584.288,12	50,34%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	26.239.170,00	0,00	26.239.170,00	7.142.993,30	0,00	7.142.993,30	27,22%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	5.857.500,00	0,00	5.857.500,00	286.911,99	0,00	286.911,99	4,90%
- Transferencias Corrientes	1.398.599.216,19	0,00	1.398.599.216,19	475.363.050,78	0,00	475.363.050,78	33,99%
II. GASTOS CORRIENTES	26.758.400.318,35	403.685.973,00	27.162.086.291,35	8.515.278.732,98	122.830.798,97	8.638.109.531,95	31,80%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	18.315.002.763,91	361.043.834,00	18.676.046.597,91	6.022.134.704,90	110.982.582,80	6.133.117.287,70	32,84%
- Rentas de la Propiedad	508.996.080,18	42.313.971,00	551.310.051,18	222.962.806,81	11.848.216,17	234.811.022,98	42,59%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	46.637.960,00	0,00	46.637.960,00	10.244.972,00	0,00	10.244.972,00	21,97%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	7.887.763.514,26	328.168,00	7.888.091.682,26	2.259.936.249,27	0,00	2.259.936.249,27	28,65%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	1.491.298.245,67	250.616.427,00	1.741.914.672,67	-190.032.306,54	36.443.488,18	-153.588.818,36	-8,82%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	1.700.155.195,62	784.947.240,00	2.485.102.435,62	498.463.912,27	156.829.289,76	655.293.202,03	26,37%
- Recursos Propios de Capital	93.000.000,00	0,00	93.000.000,00	24.508.023,40	0,00	24.508.023,40	26,35%
- Transferencias de Capital	1.605.108.544,62	653.962.555,00	2.259.071.099,62	473.955.888,87	108.572.087,54	582.527.976,41	25,79%
- Disminución de la Inversión Financ.	2.046.651,00	130.984.685,00	133.031.336,00	0,00	48.257.202,22	48.257.202,22	36,28%
V. GASTOS DE CAPITAL	2.695.816.672,23	1.653.608.056,08	4.349.424.728,31	383.635.554,72	362.421.258,80	746.056.813,52	17,15%
- Inversión Real Directa	2.095.185.191,86	1.653.608.056,08	3.748.793.247,94	262.382.508,46	362.421.258,80	624.803.767,26	16,67%
- Transferencias de Capital	590.931.480,37	0,00	590.931.480,37	121.253.046,26	0,00	121.253.046,26	20,52%
- Inversión Financiera	9.700.000,00	0,00	9.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	29.949.853.759,64	1.439.249.640,00	31.389.103.399,64	8.823.710.338,71	316.103.576,91	9.139.813.915,62	29,12%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	29.454.216.990,58	2.057.294.029,08	31.511.511.019,66	8.898.914.287,69	485.252.057,77	9.384.166.345,46	29,78%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	495.636.769,06	-618.044.389,08	-122.407.620,02	-75.203.948,98	-169.148.480,86	-244.352.429,84	199,62%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	590.176.459,08	590.176.459,08	0,00	181.281.632,07	181.281.632,07	30,72%
X. GASTOS FIGURATIVOS	590.176.459,08	0,00	590.176.459,08	181.281.632,07	0,00	181.281.632,07	30,72%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-94.539.690,02	-27.867.930,00	-122.407.620,02	-256.485.581,05	12.133.151,21	-244.352.429,84	199,62%
XII. FUENTES FINANCIERAS	816.245.364,39	60.906.762,00	877.152.126,39	186.169.861,69	183.224,20	186.353.085,89	21,25%
- Disminución de la Inversión Financ.	138.570.382,03	3.506.762,00	142.077.144,03	138.570.382,03	0,00	138.570.382,03	97,53%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	677.674.982,36	57.400.000,00	735.074.982,36	47.599.479,66	183.224,20	47.782.703,86	6,50%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	721.938.736,82	33.038.832,00	754.977.568,82	176.459.438,12	8.353.366,51	184.812.804,63	24,48%
- Inversión Financiera	0,00	3.771.682,00	3.771.682,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	721.338.736,82	29.267.150,00	750.605.886,82	176.459.438,12	8.353.366,51	184.812.804,63	24,62%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-233.062,45	0,00	-233.062,45	-246.775.157,48	3.963.008,90	-242.812.148,58	